
Contacto

Teléfono +34 915883242
Correo Electrónico contratacionss@madrid.es

Dirección Postal

Ronda de Toledo, 10
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/00513
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas de Género y Diversidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2BSZGSD9TWoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de un Espacio de Igualdad en el Distrito de San Blas

Valor estimado del contrato 1.010.231,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 555.627,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 505.115,52 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 8 del Anexo 8 del PCAP (cláusulas 9, 10, 22 y 44), la fecha prevista de inicio es el 1
de enero de 2019

Lugar de ejecución
Se realizará en un centro de titularidad de la Junta Municipal de San Blas, situado en el distrito de San Blas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Eurípides, nº 1 - Planta Baja
(28022) Madrid España

Formalizado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2BSZGSD9TWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Gran Via, 19
(28013) Madrid España

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACIÓN S.L.
NIF B80185838
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 442.032 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 486.235,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/00513
Fecha de Formalización 06/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la entidad DELFO (DESARROLLO LABORAL Y FORMACIÓN) se considera la más
ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2018 a las 14:00



Lugar

Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y
Empleo

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, nº 41
(28045) Madrid España

Mesa de apertura de criterios no
valorables

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y
Empleo

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, nº 41
(28045) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2018 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula social: estabilidad laboral y mantenimiento de las condiciones laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cláusula social: formación en el lugar de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de las características de la población, recursos y entidades sociales en el distrito del Espacio de Igualdad
y distritos colindantes

: 3Ponderación 
Definición de un sistema de seguimiento del servicio

: 8Ponderación 
Definición de una propuesta de evaluación coherente con los objetivos del servicio y el modelo de intervención
propuesto



: 9Ponderación 
Desarrollo de cada actividad por objetivos, contenidos de trabajo

: 7Ponderación 
Innovación en las actividades

: 4Ponderación 
Perspectiva de género

: 8Ponderación 
Propuesta con perspectiva de género

: 4Ponderación 
Propuesta metodológica de trabajo

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m3Fd6llpYBoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 194-440008
Fecha de publicación 09/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440008-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003818534 |  2019-224544 | Thu, 21 Mar 2019 09:40:40:690 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144972713515724180550024006700852340382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m3Fd6llpYBoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440008-2018:TEXT:ES:HTML

